
Nr.
Data e 
kerkeses

Objekti I kerkeses Data e Pergjigjes Pergjigja Mënyra e përfundimit të kërkesës Tarifa

1 20.02.2024

1 – Në kuadër të investigimit për 
largimin nga puna të znj. 
Momoza Bidaj, e cila pretendon 
se është hequr padrejtësisht si 
drejtoresh e kopshti, duke 
pretenduar se disponon 
diplomën përkatëse. Kërkojmë 
nga ana juaj, të na vihet në 
dispozicion një kopje të diplomës 
së saj dhe nëse i përgjigjej vendit 
të punës që ajo mbante si 
drejtuese dhe aktualisht si 
edukatore?

26.02.2024

Znj. Mimoza Bidaj ka qene e emeruar 
si Drejtoreshe e komanduar prane 
bashkise Rrogozhine , deri ne 
perfundimin e procedurave te 
konkurimit sipas ligjit. Me date 
14.09.2023 , znj.Mimoza Bidaj i është 
komunikuar, lirimi nga pozicioni i 
Drejtoreshes se Kopshtit Rrogozhine, 
duke qene se emerimi i saj si 
Drejtoreshe Kopshti eshte bere pa 
procedure konkurimi . Per kete arsye 
eshte rikthyer ne pozicionin e 
meparshem si edukatore në një  
pozicion vakant . Vendim per te cilën  
vetë znj.Mimoza Bidaj ka qenë dakort 
(bashkangjitur edhe procesverbalin në 
të cilën znj.Bidaj shpreh dakortësinë). 
Arsimi i znj.Bidaj : Bachelor në arsimin 
fillor, Univerisiteti Kristal. Ju Sqarojme 
se me qëllim plotësimin e vendit 
vakant sipas ligjit ,  Bashkia Rrogozhine 
e ka shpallur me date 02.10.2023 
procedurat per vendin e lire te punes 
“Drejtor” Kopshti.

Duke ju falenderuar, 

E Plote Nuk Ka

Kërkesë informacioni për vitin 2024 Bashkia Rrogozhine



2 28.05.2024

1.Sa është numri i stacioneve  
të MZSH në bashkinë tuaj?
2.Sa është numri total i 
makinave  zjarrfikëse në 
bashkinë tuaj ?
3.Sa është numri i efektivëve  
të mbrojtjes nga zjarri dhe 
shpetimit   ( zjarrfikës dhe 
punonjës)
4. Cilit vit i përkasin automjetet 
zjarrfikëse  dhe a mund të 
specifikoni nëse janë blerë nga 
fondet e bashkisë apo 
donacionet?
5. A ka Bashkia plane 
afatshkurtra për blerje mjetesh 
të reja apo investime lidhur me 
këtë program?

Deleguar Zyres Perkatese
Drejtuar drejtorise se  MZSH 
Rrogozhine

Deleguar per shqyrtim Nuk Ka

3 11.06.2024

 Qendra Res Publica.Sa 
është buxheti i parashikuar 
për artin dhe kulturën për 
vitet 2022-2023?
Sa nga ky buxhet është 
alokuar?
Kopje të listës së projekteve 
të financuara në art dhe 
kulturë nga institucioni për 
vitet 2022-2023 ku të 
përfshihen të dhëna lidhur 
me: titullin e projektit, vlerën 
e financuar, aplikanti 
përfitues, kohën e realizimit 
të projektit.

01.07.2024

Gjate vitit 2022 Bashkia Rrogozhine 
ka blere Instrumente Per Qendren 
Kulturore
1-Piano Profesionale per 
femije,dixhitale tast piano
2-Firzamonike
3-Piano per te rritur 
profesionale,dixhitale tast piano
4-Legio profesionale me 3 
regjistrime dhe cante
5-Kitara profesionale per 
femije,permasa
6-Kitara  profesionale per te rritur
7-Aparat fotografik profesional

E Plote Nuk Ka



4 03.07.2024

Xhulia Bega.
Ne emer te shoqerise 
Agrimatco Albania Shpk, me 
Nipt: L01719012O kerkojme 
asistencen tuaj per zgjidhjen 
e problemit te meposhtem:
Nga bashkia juaj kemi nje 
shume prej 40,000 leke te 
bllokuar ne gjendjen tone 
bankare. Kjo si pasoje e 
voneses se pageses se 
taksave vendore.
Ju bejme me dije se pagesa 
eshte kryer ne daten 
19.04.2024. Ju lutem 
kerkojme zhbllokimin e 
shumes se ngrire ne 
llogarine bankare.

05.07.2024

Drejtoria e te Ardhurave eshte ne 
dijeni te bllokimit te llogarise tuaj 
bankare, por ne mungese te fatures 
fizike te pageses nga ana juaj nuk 
mund te procedonim me zhbllokimin e 
llogarise. Pas kerkeses suaj ne kryem 
rakordimet e nevojshme prane deges 
se thesarit per verifikim dhe ju bejme 
me dije se shume shpejt do 
procedojme me zhbllokimin e shumes 
se ngrire

E Plote Nuk Ka

5 04.07.2024

1.A ka pasur Bashkia juaj 
buxhet vjetor te planifikur 
per rinine (grup moshen 15-
29vjec) per periudhen janar -
dhjetor 2023? Nese po , sa 
perqind te shumes totale te 
buxhetit zene keto zera?Nese 
jo, ju lutem a mund ten a 
tregoni disa nga ardyet 
perse nuk ka nje planifikim 
te tille?
2.Sa eshte numri total I 
punonjesve te Bashkise 
tuaj(2023)? Sa prej tyre jane 
femra dhe sa jane meshkuj? 
Sa prej tyre I perkasin 
personave me aftesi te 
kufizura edhe sipas gjinise?
3.Sa eshte numri I te rinjve 
(18-29) punonjes te bashkise 
tuaj ne vitin 2023? Sa prej 
tyre jane femra dhe sa jane 
meshkuj? Sa prej tyre I 
perkasin personave me aftesi 
te kufizura edhe sipas 
gjinise?
4. Sa eshte numri I te rinjve 

16.07.2024

Bashkia Rrogozhine nuk ka buxhet 
vjetore per keto grup mosha (15-29)
Ne fund te dhjetorit 2023 , ne 
strukturen e Bashkise Rrogozhine 
kane  qene te punesuar 299 
punonjes  (174 meshkuj/ 125 Femra 
),  3 nga te cilet i perkisin personave 
me aftesi te kufizuar (2 femra 1 
Mashkull).
Gjithsej 42 (18 meshkuj/ 24 femra)
Gjithsej 7 , ( 3 femra 4 
meshkuj).Nuk ka (0 PAK)
Në Bashkinë Rrogozhinë ka politika 
të cilat kerkojne pjesëmarrjen e të 
rinjve në vendim-marrje dhe 
angazhimin e tyre ne situate te 
ndryshme.
Ne drejtorine e Arsimit Kultures 
Rinise e sporteve , eshte ngritur 
sektori i Turizmit dhe Rinise ,  ku 
eshte i punesuar 1 specialist 
pergjegjes per rinine 
KVR (Këshilli Vendor Rinor) ështe 
e vetmja strukture e ngritur ne 
Bashkinë tonë
Për ngritjen e KVR kemi 
bashkëpunuar me orginizata te 

E Plote Nuk Ka



6 03.09.2024

Plani i veprimit per Eficiecen e 
Energjise eshte ne proces 
konsultimi me ekspertet perkates 
dhe jemi ne proces per ta 
konkluduar .
Drejtoria perkatese eshte 
angazhuar per ta perfunduar me 
prioritet.Sepse duhet ta kishim 
mbyllur qe ne muajin Mars si plan 

E Plote Nuk Ka

7 19.07.2024

Endri Nurka.Po ju shkruaj ne 
lidhje me informacion qe me 
nevojitet nga Bashkia 
Rrogozhine per nje toke qe jam 
interesuar te blej ne plazhin e 
Spillese. 
Pasuria nr 178/23 ndodhet ne 
pjesen me peme pisha dhe ajo 
qe kerkoj nga ana juaj te me 
informoni nese ka pengesa per 
ndertim te godinave 2 kateshe 
apo cdo lloj godine qe te 
kuptoj nese te vijoj me blerjen 
e prones apo nuk eshte lejuar 
ndertimi ne ate zone. 

26.07.2024

Ne lidhje me emailin derguar nga 
Z.Endri Nurka I cili interesohet per 
kriteret zhvillimore te percaktuara ne 
Planin e Pergjithshem Vendor (PPV) te 
bashkise Rrogozhine per pas.nr.178/23 
ZK.3501 po ju dergojme fragment te 
hartes se njesive strukturore shoqeruar 
me nenin perkates se rregullores se 
planit.

Shic verehet ne harten e perdorimit te 
tokes, pasuria nr.178/23 perkon me 
njesine strukturore me kod N1 qe jane 
zona Natyrore.

Gjithashtu ne rregulloren e PPV-se, 

E Plote Nuk Ka

8 15.07.2024

1. Sa sipërfaqe janë pyllëzuar?
2. Në cilat parcela dhe 
ekonomi pyjore është bërë 
investimi?
3. A ka patur investime të tjera 
përveç pyllëzimeve? Nëse po, 
ku dhe çfarë investimi?

12.08.2024

Ne territorin e Bashkise Rrogozhine 
nuk ka dhe nuk ka pasur subjekte qe 
operojne ne fushen e prodhimit te 
energjise elektrike,(HEC) per pasoje 
nuk jane kryer pyllezime.Investime 
te tjera kemi pasur ne vitin 2019 dhe 
2020 ne Malesine e Rrogozhines 
"Prerje sanitare te drureve te 
rrezuar,thyer,djegur" ne parcelat 7,8 

E Plote Nuk Ka

9 07.08.2024

1.Sa metra linearë plazhe jën të 
përdorshme në bashkinë Tuaj?

 2.Cilët janë plazhet të cilat 
përfshihen në administrimin e 
Bashkisë Tuaj?

 3.Sa metra lineare të përdorshme 
janë përcaktuar si plazhe publike, 
për vitin 2024?

 4.Sa metra lineare janë të 

21.08.2024

Bashkia Rrogozhinë ne hartën e 
miratuar me vendim te Këshillit 
Bashkiak menaxhon në 
bashkëpunim  me operatorë private 
7.6km vijë ajrore plazh.
Bashkia Rrogozhinë administron 
plazhin ‘’ Spille  dhe  Vilë 
Bashtove’’

E Plote Nuk Ka

SHENIM : Per muajin Shtator nuk kemi asnje Kerkese

22.07.2024

1-Të më vendoset në dispozicion 
Plani i Veprimit për Eficiencën e 

Energjisë, në bashkinë tuaj. 
2- Cilat janë hapat e ndërmarrë 

për zbatimin e këtij plani (buxheti 
në dispozicion, aktivitete, 
politika, etj.) 3- Nëse ky 

dokument nuk është hartuar 
ende, cilat janë arsyet? 

4- Çfarë hapash parashikohet të 


